
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 17 Data 17-05-21
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, PATROCINI ED ALTRI BENEFICI
ECONOMICI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 17:30, nella consueta
sala delle adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a

norma di legge, risultano all'appello nominale:
=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO P ROSSI MARSILIO P
CECCOMANCINI ROCCO P PONTANI MICHELE P
CAVALLETTI FLAVIA P MICHELANGELI CATERINA P
BOCCI SABRINA P DI SALVATORE CARLO P
ALLEGRINI VITTORIO P ERGASTI MARIA P
DI GIROLAMO VALERIA P

=========================================================
=============
Assegnati n. 11,  in carica n.11,  presenti n.  11,  assenti n.   0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. MONTESI
GIANDOMENICO in qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale sign. Canafoglia Valter
- Vengono dal sign. Presidente nominati scrutatori i signori:

CAVALLETTI FLAVIA
ROSSI MARSILIO
DI SALVATORE CARLO

- La seduta é Pubblica

L’Assessore di Girolamo illustra la delibera evidenziando che tale regolamento si
prefigge lo scopo di garantire maggiore trasparenza nell’erogazione dei contributi
comunali prevedendo una procedura per le richieste e le modalità per la rendicontazione
degli stessi.
Il Segretario evidenzia che in questo primo anno di applicazione verranno definite
apposite norme transitorie.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

l’Amministrazione comunale, nell’ambito della più ambia azione di-

aggiornamento ed adeguamento degli strumenti regolamentari ed organizzativi

dell’Ente, ritiene fondamentale, anche in prospettiva di un adeguamento alle più

recenti normative, intervenire nel settore inerente il riconoscimento di contributi

, benefici economici e patrocini, al fine di garantirne la trasparenza e

l’imparzialità, ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/90;

il Responsabile dell’Area Amministrativa, di concerto con l’assessorato al-

turismo e alla cultura, ha elaborato il Regolamento comunale per la concessione

di contributi, patrocini ed altri benefici economici;

Atteso che in attuazione ai principi fissati dallo Statuto Comunale e del valore

riconosciuto al principio di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione, il Comune di

Cerreto di Spoleto favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per

lo svolgimento di attività che rientrano nelle funzioni e negli obiettivi

dell’Amministrazione e che rispondono ad esigenze generali della comunità locale, così

da garantire l’effettività dell’azione amministrativa del Comune su tutto il territorio

comunale per l’intera popolazione, ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad approvare un regolamento che contenga

norme finalizzate a definire una disciplina organica in materia di concessione di

contributi, vantaggi economici e del patrocinio, a garantire l’accertamento della

sussistenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi per la concessione, nonché il rispetto

dei principi di imparzialità, trasparenza e buon andamento della Pubblica

Amministrazione e dell’art. 1 della legge 241/1990;

Vista la bozza del “Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e

patrocini” composto da n. 16 articoli;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Dato atto che il “Regolamento per la concessione di contributi,e benefici economici e

patrocini” è stato sottoposto all’esame da parte della associazioni aventi sede legale nel
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



territorio, al fine di arrivare ad un testo condiviso dello stesso e di permetterne la sua

conoscenza, nell’incontro tenutosi in data 3 maggio 2021;

Visto ed acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio

Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi dell’art.

49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 42, c.2, lett. a), del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive

modificazioni;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli n.10 , astenuti n.1 ( ERGASTI MARIA) , contrari n. 0, su n. 11
consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi1.

economici e patrocini, composto da n. 16 pagine, che allegato al presente atto ne

forma parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente deliberazione è conforme alla proposta sulla quale è2.

stato espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio

Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1,

del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che la presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune3.

di Cerreto di Spoleto;

Con voti favorevoli n.10 , astenuti n.1 ( ERGASTI MARIA) , contrari n. 0, su n.
11 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano;

di dare atto che il presente Regolamento è immediatamente efficace.4.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Dott. Valter Canafoglia

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzione diquesto  Comune  a
partire dal 09-06-21 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

IL SEGRETARIO
li, 09-06-21                             F.to Canafoglia Valter

() che é stata comunicata con lettera n.     in data      alla
Prefettura;

() che é stata trasmessa con lettera n.     in data          al
Co.Re.Co. :

Cerreto di Spoleto, lì               Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

=========================================================
============
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

=========================================================
=============
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

() decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co. dell'atto
(art. 134, commi 1 e 2, D.Lgs.267/2000) senza che sia stata co-
municata l'adozione di provvedimento di annullamento;

() avendo il Co.RE.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di le-
gittimità nella seduta del           , Prot. n.        (art. 134,
comma 1, D.Lgs.267/2000.

Cerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 17-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


